Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222

e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Seilwindenanbausatz Mercedes Sprinter 907 ab2018
Schalt und Automatikgetriebe

AL: 2216-03
Best.Nr.: 16-60210
Montagezeit: ca. 8 Std.

Hier sehen sie den fertig montierten Seilwindenanbausatz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung und das
Benutzerhandbuch der Seilwinde gut durch.

Achtung:
Bei Fahrten im o6ffentlichen StraBenverkehr muBl das Rollenseilfenster mit der

Kunststoffabdeckung Best.Nr.: 15-905 abgedeckt werden.

Before you start fitting, please read and understand this instruction manual and the owners
manual of the winch.

Attention:
The roller failead must be covered (with the cover Nr. 15-905) when driving on public roads!




Stuckliste

***1 6_6021 *kk

1x Windenaufnahme (A)

2x Druckplatte (B)

2x Unterlage (C)

1x Befestigungswinkel (D)
1x Schaltkastenhalter (E)
1x Schablone (F)

1x 1-T82463 Freilaufhebel kurz (G)
1x 16-0512, Schutzblech_hinten (H)
1x 5-96109143 Sicherungshalter (l)
1x 1-50295875 Sicherung 400A (J)
1x 1-90395

Steckdosenverlangerung 2-tlg. (K)
1x 5-07940150 Kennzeichenhalter (L)

3x Kabel schwarz 352 x 1400mm inkl.
6x Rohrkerbschuh 352 x 8

1x Kabel braun 1,52 x 1400
1x Kabel rot 1,52 x 1400
4x StolRverbinder 1,52

1x Wellrohr NW10 x 1200mm
6x Kabelbinder 3,6 x 202

1x Anbauanleitung 2174
1x Gutachten+Aufkleber

Schraubensatz

2x Schraube M12x1,5 x 30
2x Scheibe M12x 32 x 1,5
4x Inbusschraube M12 x 200
4x Scheibe M12

6x Federring M12

8x Schraube M8 x 30
4x Schraube M8 x 20
10x Scheibe M8 x 25 x 2

8x Scheibe M8
6x Federring M8

3x Schraube M6 x 20
4x Scheibe M6

3x Federring M6

1x Mutter M6

2x Schraube M5 x 30
4x Scheibe M5

2x Federring M5

2Xx Mutter M5

6x Linsenkopfschraube M6 x 20
6x Scheibe M6 x 20 x 1,25

Schrauben Anzugsmomente

Schraubengréfe | Giiteklasse - 8.8
M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10 50 Nm
M12 87 Nm
M14 138 Nm
M16 210 Nm













Halter entfernen! / Remove tube bracket!
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8 - ~ Windenmotor 90° néch(hin“teh drehen!
& Turn the winch motor 90° to back!




1-T82463, Freilaufhebel kurz!
1-7182463, freespool lever short!
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Kabel F2 und A entsorgen, Kabel F1 wird wieder verwendet (Bild 12)
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m Kabel F1, F2 und A ersetzen durch lange Kabel (352 x 1400mm)
Replace cables F1, F2 and A with longer cables (352 x 1400mm




Nur bei Warn XDC Seilwinde! Warn XDC winch only!

StoBverblnder ? P

m Kabel verlangern (152 x 1400mm)
| Extend cables (1,52 x 1400mm
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Abdeckung montieren! / Mount the cover again!
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Original Muttern
Original nuts
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Schaltkastenhalter am Schaltkasten montieren!
Mount the switch box at the bracket!
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SchlieBen sie die Seilwinde gemaR dem
Anschlussplan im Handbuch an!
Do the wiring, follow the wiring diagram in
the owners manuel!

Mit Seilwinden Schrauben befestigt
fixing with winch screws




Einbauanleitung der Seilwinde
beachten!
Please follow installation manual of the
winch!
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Das eiche an der rechten Seite! /
The same at the right side!
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Das Gleiche an der rechten Seite! /
The same at the right side!
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Das Gleiche an der rechten Seite!
The same at the right side!
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Ziehen Sie jetzt alle
Schrauben fest! |
Tighten all screws now!
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| Original Schraube
| Original screws
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Original Schrauben

Original screws
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Leitungen mit Originalschelle befestigen!
Mount the tube with original clamp!
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Abschneiden! Cut off!
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Bohren @ 6,5mm / drill @ 6,5mm
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Elektrischer Anschluss am Fahrzeug gemaR den
ausstattungsabhangigen Angaben des
Fahrzeugherstellers und dem Anschlussplan der
Seilwinde ausfiihren!

Carry out the electrical connection to the vehicle

in accordance with the information provided by

the vehicle manufacturer and the connection
diagram of the winch!

Seilwinde anschlieBen und die Zuleitung mit der beiliegenden
400A Sicherung absichern!

Connect the cable winch and protect the supply line with the
enclosed 400A fuse!
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Bohren min.@ 6,5mm / drill at least 6,5mm
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Nach Schablone ausschneiden! / Cut out according to template!
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Ausschneiden! / Cut out!
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Bohren fiir Steckdose / drill for socket










Linsenkopfschraube

M6 x 20

(1) Bohren min. @6,5mm! / Drill min. @6,5mm!

Schrauben Anzugsmomente

SchraubengroRe | Giiteklasse - 8.8
M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10 50 Nm
M12 87 Nm
M14 138 Nm
210 Nm
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Seil ,,unter Last“
aufspulen !

Raz. - Spool in the rope under

load!




